ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________ № _____

О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678, приказа Министерства образования и науки Смоленской

области от 21 августа 2025 № 737-ОД «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году», приказа

Министерства образования и науки Смоленской области от 21.08.2025 № 736-ОД

«Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/26 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – школьный этап) на базе общеобразовательных организаций

Демидовского муниципального округа с 16 сентября по 25 октября 2025 года для

обучающихся 4-11 классов.

2. Установить сроки проведения школьного этапа согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа согласно приложению № 2.

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий, жюри,

апелляционных комиссий согласно приложению № 3.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Демидовского

муниципального округа Смоленской области:

5.1. Организовать проведение школьного этапа в указанные сроки согласно

порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников в соответствии

организационно-технологической модели проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

 2

5.2. Провести школьный этап по математике, информатике, химии, биологии,

астрономии, физике согласно приказу отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской

области от 01.09.2025 года № 70-о/д.

5.3. Обеспечит возможность участия в школьном этапе всех желающих

обучающихся.

5.4. Обеспечить регистрацию участников школьного этапа олимпиады в

автоматизированной информационной системе СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и

Мефодия».

5.5. Назначить приказом общеобразовательной организации ответственного за

проведением школьного этапа и соблюдением конфиденциальности при работе с

олимпиадными материалами.

5.6. Представить протоколы результатов проведения школьного этапа в отдел

по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский

муниципальный округ» Смоленской области в течение 3 календарных дней со дня

проведения каждой олимпиады по форме согласно приложению № 4.

5.7. Разместить протоколы результатов проведения школьного этапа на

официальном сайте общеобразовательной организации.

6. Руководителям районных методических объединений учителей-

предметников (Горохова Н.Н., Гусарова Н.П., Дроздова З.В., Иванова О.А., Калинина

Н.Г., Клыковская Н.Ф., Листарова Г.В., Осташко С.А., Свистунова Г.Т.):

6.1. Создать предметно-методические комиссии.

6.2. Обеспечить разработку заданий и критериев оценивания работ участников

школьного этапа. Представить в отдел по образованию Администрации

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской

области пакет заданий по соответствующему предмету в электронном виде до 15

сентября 2025 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                О.К. Карповская

 3

Приложение № 1

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ» Смоленской

области

от ___________№ ______

Сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. 18 сентября 2025 года в 14.00 – география.

2. 19 сентября 2025 года в 14.00 – физическая культура.

3. 20 сентября 2025 года в 10.00 – физическая культура.

4. 23 сентября 2025 года в 14.00 - иностранный язык (немецкий).

5. 24 сентября 2025 года – астрономия (на платформе «Сириус.Курсы»).

6. 26 сентября 2025 года в 14.00 - русский язык.

7. 27 сентября 2025 года в 10.00 – история.

8. 29 сентября 2025 года в 14.00 – Труд (технология).

9. 30 сентября 2025 года в 14.00 – обществознание.

10. 01 октября 2025 года – физика (на платформе «Сириус.Курсы»).

11. 07 октября 2025 года - биология (7-11 классы на платформе «Сириус.Курсы»).

12. 08 октября 2025 года - биология (5-6 классы на платформе «Сириус.Курсы»).

13. 10 октября 2025 года в 14.00 – ОБиЗР.

14. 11 октября 2025 года в 10.00 - иностранный язык (английский).

15. 14 октября 2025 года - математика (7-11 классы на платформе

«Сириус.Курсы»).

16. 15 октября 2025 года – математика (4-6 классы на платформе

«Сириус.Курсы»).

17. 17 октября 2025 года - химия (на платформе «Сириус.Курсы»).

18. 18 октября 2025 года в 10.00 – литература.

19. 21 октября 2025 года – информатика (робототехника на платформе

«Сириус.Курсы»).

20. 22 октября 2025 года информатика (программирование на платформе

«Сириус.Курсы»).

21. 23 октября 2025 года информатика (информационная безопасность на

платформе «Сириус.Курсы»).

22. 24 октября 2025 года информатика информатика (искусственный интеллект

на платформе «Сириус.Курсы»).

 4

Приложение № 2

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ» Смоленской

области

от ___________№ ______

Состав оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Карповская О.К. – председатель, ведущий специалист отдела по

образованию Администрации муниципального образования «Демидовский

муниципальный округ» Смоленской области.

2. Лаханина О.Л. - специалист 1 категории отдела по образованию

Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный

округ» Смоленской области.

3. Борунова Е.В. – ведущий специалист отдела по образованию

Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный

округ» Смоленской области.

4. Голубев С.Н. – ведущий специалист отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской

области.

5. Попова О.Н. – старший менеджер отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской

области.

 5

Приложение № 3

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ» Смоленской

области

от ___________№ ______

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Ф.И.О. члена жюри,

предметно-методической комиссии

Образовательное

учреждение

Русский язык и литература

1 Осташко С.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Маслова Ю.В. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Бахова Л.И. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

4 Зезюлина О.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

5 Олюнина Т.А. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

6 Шукаева Р.Л. МБОУ Пржевальская СШ

7                   Жаворонкова Е.В. МБОУ Заборьевская СШ

8 Михалченкова Н.Н. МБОУ Михайловская ОШ

География

1 Кривовяз Л.И. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Данилов Ю.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

3 Дроздова З.В. МБОУ СШ № 2 г.

Демидова

Обществознание, история

1 Дмитриева Н.И. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

2 Кудинова М.А. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

² Борисенкова Ю.Н. МБОУ СШ № 1

 6

г. Демидова

4 Рябченкова Е.П. МБОУ Пржевальская СШ

5 Юрочкина Е.М. МБОУ Верхне-

Моховичская ОШ

6 Кузнецова Т.Г. МБОУ Заборьевская СШ

7 Егоренкова Е.Н. МБОУ Шаповская ОШ

Иностранный язык

1 Сергеева И.А. МБОУ СШ № 1 г.

Демидова

2 Чебанюк И.М. МБОУ СШ № 2 г.

Демидова

3 Бешлиу Л.В. МБОУ СШ № 2 г.

Демидова

4 Горохова Н.Н. МБОУ Пржевальская СШ

Физическая культура и ОБЖ

1 Гусарова Н.П. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Маменков А.А. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Томашев С.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

4 Смирнов С.В. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

5 Михалченков А.В. МБОУ СШ №2 г.

Демидова

5 Зеленский А.В. МБОУ Пржевальская СШ

Технология

1 Листарова Г.В. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

2 Попов Г.И. МБОУ СШ № 1

г. Демидова

3 Кожечкина Н.Н. МБОУ СШ № 2

г. Демидова

 7

Приложение № 4

к приказу отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский

муниципальный округ» Смоленской

области

от ___________№ ______

Форма

Протокол

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

____________________________________________________
(наименование ОО)

по ____________________
(наименование предмета)

2025-2026 учебный год

№

п/п

Ф.И.О.

участника

(полностью)

К
л
ас

с Ф.И.О. учителя
С

у
м

м
а

б
ал

л
о

в

Р
ей

ти
н

г

С
та

ту
с

Председатель жюри: _________   ____________________________

Члены жюри:             _________   ____________________________

                                    _________   ____________________________

                                    _________   ____________________________

                                    _________   ____________________________

Лист согласования к документу № 73-од от 03.09.2025
Инициатор согласования: Карповская О.К. И.о. начальника отдела по образованию, Ведущий
специалист Администрация муниципального образования "Демидовский муниципальный
округ" Смоленской области Отдел по образованию
Согласование инициировано: 02.09.2025 10:18
Краткое содержание: Приказ о проведении ВсОШ

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1

И ​с ​п ​о ​л ​н ​я ​ю ​щий о ​б ​я ​з ​а ​н ​н ​о ​сти Л ​-
е ​с ​н ​и ​к ​ова В.В. (Б ​у ​р ​н ​а ​с ​ова А.В.)
Главный специалист
Аппарат Администрации
муниципального образования
Администрация
муниципального образования
"Демидовский муниципальный
округ" Смоленской области

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
03.09.2025 09:02 -

Этап: Этап 2
Тип согласования: последовательное

2

К ​р ​а ​п ​и ​в ​ина Т.Н.
Заместитель Главы
муниципального образования
"Демидовский район"
Смоленской области
Руководство
Администрация
муниципального образования
"Демидовский муниципальный
округ" Смоленской области

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
03.09.2025 11:35 -

Тип согласования: последовательное

3 К ​а ​р ​п ​о ​в ​с ​кая О.К. П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
03.09.2025 16:25 -

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8